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Zentren für  
schulpraktische Lehrerausbildung  
des Landes Nordrhein-Westfalen  

 

Leitung: Nicole Korb  -962499 
 

Verwaltung: Regina Löwer und Katharina Proske  -63055 
poststelle@zfsl-luedenscheid.nrw.de 

 

Seminar 
Grundschule 

 Seminar 
Haupt-, Real-, Sekundar- und Gesamtschule 

 Seminar 
Sonderpädagogische Förderung 

Leitung: 
Dr. Judith Vriesen  -8946910 

Leitung: 
Ralf Schnetz  -8946810 

Leitung: 
Dr. Sandra Mubaraka  -962498 

Verwaltung 
Katharina Proske  -63055 
seminar-g@zfsl-luedenscheid.nrw.de 

Verwaltung 
Regina Löwer  -63055 
seminar-hrsge@zfsl-luedenscheid.nrw.de  

Verwaltung 
Regina Löwer  -63055 
seminar-sf@zfsl-luedenscheid.nrw.de  

 

Praxissemester  
Praxissemesterbeauftragte der Seminare 

 

Katharina Borlinghaus 
katharina.borlinghaus@zfsl-
luedenscheid.nrw.schule 

  Gordon Storkmann 
gordon.storkmann@zfsl-luedenscheid.nrw.schule  

  Corinna Post 
corinna.post@zfsl-luedenscheid.nrw.schule 

 

Eignungs- und Orientierungspraktikum (alle Seminare) 
 

Freyja Schaarschmidt,  freyja.schaarschmidt@zfsl-luedenscheid.nrw.schule 
 

Ansprechpartnerinnen für Gleichstellungsfragen 
 

Freyja Schaarschmidt 
freyja.schaarschmidt@zfsl-
luedenscheid.nrw.schule  

 Nadine Krägeloh 
nadine.kraegeloh@zfsl-luedenscheid.nrw.schule  

 Claudia Eversberg 
claudia.eversberg@zfsl-luedenscheid.nrw.schule  

 
 

    

Tablet-Administratorin IT-Support LOGINEO-Administratorin  Schwerbehindertenvertretung 

Svenja Harde 
svenja.harde@zfsl-luedenscheid.nrw.schule 

ITD  0231 936 977 4646 

it-support@zfsl.nrw.de 
Anne Juretzka 
anne.juretzka@zfsl-luedenscheid.nrw.schule 

 Judith Nockemann 
judith.nockemann@zfsl-luedenscheid.nrw.schule 

Vertreter für Lehrkräfte aller Schulformen in 
der BR Arnsberg 

  

https://url.nrw/bra-sbv
https://url.nrw/bra-sbv

